
МШ§

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF THE KYRGYZ REPUBLIC

720040, Бишкек ш , К. Тыныстанов кѳч., 257 257, К. Tynystanov st„ Bishkek 720040 720040, г. Бишкек, ул. К. Тыныстанова, 257
Тел.: 66-24-42, факс (0312) 62-15-20 E-mail: minedukg@gmail.com http://edu.gov.kg

БУЙРУК
№  4 4 - / 20, жылдын «J3

ПРИКАЗ

Мамлекеттик аттестациялоо комиссияларынын 
курамын бекитүү жѳнүндо

Кыргыз. Республикасынын Ѳкмѳтүнүн 2012-жылдын 29-майындагы №346-токтому 
менен бекитилген «Кыргыз Республикасынын жогорку окуу жайларынын 
бүтүрүүчүлѳрүнүн мамлекеттик жыйынтыктоочу аттестациялары жѳнүндѳгү» жобосуна 
ылайык жана Академик У. Асаналиев атындагы Кыргыз мамлекеттик геология, тоо-кен 
жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү университетинин 2020-жылдын 14- 
январындагы № 01-10/07-сунушунун негизинде

буйрук кылам:

I. Академик У. Асаналиев атындагы Кыргыз мамлекеттик геология, тоо-кен йши 
жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү университетинин бүтүрүүчүлѳрүнүн 
аттестациялоо үчүн 2020-жылга тѳмѳнкү мамлекеттик аттестациялоо комиссияларынын 
курамы бекитилсин:

ns*

630001 “Колдонмо геология”
“Кен байлыктарды геологиялык сүрѳткѳ тартуу, издѳѳ жана чалгындоо”
1 .Назаралиев Болотбек Апышович - “Global Asia Management” башкы геологу, 

комиссиянын тѳрагасы;
2. Пак Николай Тимофеевич - геология жана минералогия илимдеринин кандидаты, эл 

аралык долбоордун жетекчисй, М. Адышев атындагы геология институтунун академиги, 
тѳраганын орун басары;

3. Малюкова Наталья Николаевна - геология-минералогия илимдеринин кандидаты, 
академик У. Асаналиев атындагы Кыргыз мамлекеттик^, геология,' тоо-кен жана 
жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү университетинин “Пайдалуу кен байлыктардын 
геологиясы” кафедрасынын доценти, комиссиянын мүчѳсү;

4. Туляев 'Рустам Турсунбекович-«Кен-Тоо» долборлоо-изилдѳѳ борборунун башкы
геологу. “Пайдалуу кен байлыктардын геологиясы” кафедрасынын доценти, комиссиянын 
мүчѳсү; >

З.Абдывалиев Алмаз Асанкулович - Академик У. Асаналиев атындагы Кыргыз 
мамлекеттик геология, тоо-кен жана.. жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү 
университетинин “Айлана чѳйрѳнү коргоо жана кендерди пайдалануунун экономикасы 
кафедрасынын улук окутуучусу, комиссиянын мүчѳсү;

б.Байтукенова Нурганым Орынгазиевна -Академик У. Асаналиев атындагы Кыргыз 
мамлекеттик геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү

mailto:minedukg@gmail.com
http://edu.gov.kg


университетинин “Пайдалуу кен байлыктардын геологиясы” кафедрасынын улук 
окутуучусу, комиссиянын мүчѳсү;

7.Арыкова Сулайка Кондубаевна -Академик У. Асаналиев атындагы Кыргыз 
мамлекеттик геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү” 
университетинин “Пайдалуу кен байлыктардын геологиясы” кафедрасынын окутуучусу. 
комиссиянын катчысы.

630001 “Колдонмо геология
“Жер алдындагы сууларды издѳѳ жана чалгындоо 
“Инженердик геологиялык изилдѳѳлѳр”
“Муңайзат жана газдын геологиясы”

1 .Молдобеков Болот Дуйшеналиевич - геология-минералогия илимдеринин кандидаты, 
доцент, Борбор. Азиядагы жерди прикладдык изилдѳѳ институтунун директору, 
комиссиянын тѳрагасы;
2. Акимбеков Анатолий Нурматович -  “Кыргызнефтегаз”Ачык Акционердик коомунун
иштетүү бѳлүмүнүн башчысы, тѳраганын орун басары; %
3. Усупаев Шейшеналы Эшманбетович -  г.м.-и.д., академик Ү. Асаналиев атындагы 
“Кыргыз мамлекеттик геология, тоо-кен жана жаратылыщ ресурстарын ѳздѳштүрүү” 
университетинин, «Гидрогеология, инженердик геология, мунайзаттын жана таздын 
геологиясы» кафедрасынын профессору, комиссиянын мүчѳсү;
4. Сейитказиев Нурбек Обосбекович -“академик У. Асаналиев атындагы Кыргыз 
мамлекеттик геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү” 
университетинин «Гидрогеология, инженердик геология, мунайзаттын жана газдын 
геологиясы» кафедрасынын окутуучусу, комиссиянын мүчѳсү;
5. Абдурахманов Гуломжан Азамович -  геология-минералогия илимдеринин кандидаты, 
“Ѳнѳр жай коопсуздугу”кафедрасынын доценти, комиссиянын мүчѳсү;
6. Абдывалиев Алмаз Асанкулович - - «Айлана чѳйрѳнү коргоо жана кендерди 
пайдалануунун экономикасы» кафедрасынын улук окутуучусу, э.и.к., комиссиянын
мүчѳсү; .
7. Каныбек кызы Айсалкын -“академик У. Асаналиев атындагы Кыргыз мамлекеттик 
геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү университетинин, 
«Гидрогеология, инженердик геология, мунайзаттын жана газдын геологиясы» 
кафедрасынын окутуучусу, комиссиянын катчысы.

630002 “Геологиялык чалгындоо технологиясы”
“Пайдалуу кен байлыктарды геофизикалык ыкмалар менен изилдѳѳ жана 
чалгындоо”
“Пайдалуу' кен байлыктарды чалгындоо технология жана техникасы”
ГКалдарбеков Эльдияр Султанович -  Ѳнѳр жай, энергетик жана Кыргыз 
республикасынын ѳкмѳтүнѳ караштуу жер казынасын пайдалануу мамлекеттик 
комитетинин Кыргыз геофизикалык экспедициясынын башчысы, комиссиянын тѳрагасы;
2.Жусупов Аб^илла Аманбаевич - Кыргызнефтегаз»- Ачык Акционердик Коомунун 
Кыргыз бургулоо иштеринин башкармалыгынын башкы инженери. «Кыргызнефтегаз» - 
Ачык Акционердик Коому, тѳраганын орун басары;
З.Осмонбетов Кубат Осмонб'етович - «Чалгындоо геофизикасы пайдалуу кен 
байлыктардын техникасы жана'технологиясы“ кафедрасынын профессору г.м.и.д., 
комиссиянын мүчѳсү;
АШаршебаев Алмаз Аманбаевич -. «Айлана чѳйрѳнү коргоо жана кендерди 
пайдалануунун экономикасы» кафедрасынын улук окутуучусу, э.и.к., комиссиянын 
мүчѳсү;
5.Жумашева Зульфия Назаралиевна - «Ѳнѳр жай коопсуздугу” кафедрасынын улук 
окутуучусу, комиссиянын мүчѳсү;



6. Бекташов Бактияр Мамбеткулович - «Чалгындоо геофизикасы пайдалуу кен 
байлыктардын техника жана технологиясы” кафедрасынын улук окутуучусу, 
комиссиянын мүчѳсү;
7. Берикова Гульчахра Калысовна - «Чалгындоо геофизикасы пайдалуу кен байлыктардын 
техника жана технологиясы” кафедрасынын улук окутуучусу, комиссиянын катчысы.

■>' . __. . ; V Д . " ' " . ■TV- : "

630003 “Too иштери”, “Пайдалуу кендерди жер астынан казып иштетүү”
1. Казаков Талант Кеңешбекович -  тоо-кен инженери, “Кыргыз Алтын” Ачык 
Акционердик Коомунун ѳндүрүш жана геологиялык чалгындоо иштери боюнча 
башкармачылыгынын тѳрагасынын орун басары, комиссиянын тѳрагасы;

1 2.Касмамбетов ^Жоомарт Талантбекович -  тоо инженери, “Кыргыз Геоперспектива” 
жоопкерчилиги чектелген коомдун директору, тѳраганын орун басары;
3. Ганиев Жусуп Машрапович -“академик У. Асаналиев атындагы Кыргыз мамлекеттик
геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү университетинин, 
«Пайдалуу кендерди жер алдында казып иштетүү» кафедрасынын улук окутуучусу, 
комиссиянын мүчѳсү; »
4. Абдибаитов Шарабидин Аширалиевич -  т.и.к.,“Пайдалуу кендерди жер астынан казып 
иштетүү”, кафедрасынын доценти, комиссиянын мүчѳсү;
5. Шаршебаев Алмаз Аманбекович- э.и.к., «Айлана чѳйрѳнү коргоо жана кендерди 
пайдалануунун экономикасы» кафедрасынын улук окутуучусу, комиссиянын мүчѳсү;
6. Казатов Урмат Талантбекович-“Ачык тоо-кен иши жана жардыруу иштери” 
минбарынын улук окутуучусу, комиссиянын мүчѳсү;
7. Бейшеев Акылбек Куттубаевич -“академик У. Асаналиев атындагы Кыргыз 
мамлекеттик геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү 
университетинин, «Пайдалуу кендерди жер алдында казып иштетүү» кафедрасынын 
окутуучусу, комиссиянын катчысы:

630003 “Too иштери”, “Ачык тоо-кен иши” жана “Жардыруу иштери”
1 .Калдашов Азамат Каныбекович - “ Каз Минералз Бозымчак” жоопкерчилиги чектелген 
коомдун башкы горнягы, комиссиянын тѳрагасы;
2. Асанбеков Улан Аспекович - “Vertex Gold" жоопкерчилиги чектелген коомдо тоо-кен 
иштеринин мастери, тѳраганын орун басары;
3. Абдиев Арстанбек Раимбекович-“Ачык тоо-кен иши жана жардыруу иштери” 
минбарынын техника илимдеринин талапкери, доцент, комиссиянын мүчѳсү;
4. Умаров Талантбек Самиевич-“Геодезия жана маркшейдерлик иш” минбарынын техника 
илимдеринин талапкери доцент, комиссиянын мүчѳсү.
б.Райимбекрв Бакыт ДоГдурбекович - “Ачык тоо-кен иши жана жардыруу иштери” 
минбарынын ага окутуучусу, комиссиянын мүчѳсү;
6. Мурадилов Эргеш -“Ѳндүрүштүк коопсуздук” минбарынын ага окутуучусу, 
комиссиянын мүчѳсү;
7. Кенжекулова Айгуль Куатбековна - “Ачык тоо-кен иши жана жардыруу иштери” 
минбарынын окутуучусу, комиссиянын катчысы.

630003 “Too иштери” «Маркш^йдердик иши»,
620101 «Колдонмо геодезия»
ПТанабаев Нурбек Токонович - ЖАК «Кумтор Голд Компани» Тоо-кен иштери боюнча 
улук диспетчер, комиссиянын тѳрагасы;
2Жумадылов Фархат Кудайбергенович- - ЖЧАК «Алтынкен» инженер-маркшейдер, 
тѳраганын орун басары;
З.Шаршебаев Алмаз Аманбаевич - экономика илимдеринин кандидаты, КМТКУнун 
“Айлана чѳйрѳнү коргоо жана кендерди пайдалануунун экономикасы”кафедрасынын 
улук окутуучусу, комиссиянын мүчѳсү; ,


